РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
ВОСТОЧЕНСКИЙ  ВОСТОЧЕНСКОГО СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                               РЕШЕНИЕ
26.12.2018                                с.  Восточное                           №  54-114-р

О внесении изменений и дополнений в решение Восточенского сельского Совета депутатов    от  16.08.2015  № 96-203-р, «Об  утверждении  Положения  о порядке  проведения  конкурса  по отбору  кандидатов  на должность  главы Восточенского сельсовета»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 13, 23  Устава  Восточенского  сельсовета, Восточенский сельский Совет депутатов;

РЕШИЛ:
1. Внесите в решение Восточенского сельского Совета депутатов    от  16.08.2015  № 96-203-р «Об  утверждении  Положения  о порядке  проведения  конкурса  по отбору  кандидатов  на должность  главы Восточенского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

1.1 п. 3.1 ст. 3 дополнить п.п. 6 следующего содержания:
6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.

1.2  п.п. 5, п. 3.1, ст.3 изложить в следующей редакции:
5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края.

1.3.  пп 3.3, ст. 3 изложить в следующей редакции:
3.3 Документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения, кандидат представляет лично в течение 30 календарных дней со дня, следующего за днем опубликования решения о назначении конкурса.
Подлинники документов, если нет оснований предполагать их подложность, возвращаются гражданину в день предъявления, а их копии формируются в дело. Кандидату выдается расписка о приеме документов с указанием перечня документов и даты приема, о чем делается пометка в журнале регистрации. Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленном действующим законодательством.»

1.4. пп. е),  ж) п. 3.5 ст.  3 изложить в следующей редакции:
е) наличия у него иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации;
 ж) представительный орган муниципального образования не получил письменного уведомления от уполномоченного государственного органа Красноярского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений о представлении лицом, претендующим на замещение должности главы муниципального образования, сведений, указанных в пункте 1 статьи 2 Закон Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте администрации Восточенского  сельсовета https://vostochnoe-24.ru/

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправлении Восточенского сельсовета).

Председатель
Восточенского сельского  Совета депутатов 		               М.В. Григорьев

Глава Восточенского сельсовета                                                  Л.И. Поленок